2. Circa expressam dispensationem inprimis adverto, licet ad illam regulariter requirantur verba, nulla tamen esse determinata, vel ex naturâ rei, vel in jure ad dispensationem concedendam, ac subinde illa sufficere, quæ juxta communem usum, et dispensantis voluntatem, et effectum dispensationis, satis indicare valeant. Unde licet aliqui dicant, illam esse expressam dispensationem, quæ per verbum *dispensandi* datur, ut patet ex Rebuffo in Pract. p. 2, tit. de Dispensat. num. 19, nihilominus non est intelligendum illam solam esse expressam; id enim nullo jure probatur, et sunt alia verba, vel æquivalentia, vel sufficientia, licet non sint tam clara, ut, *damus licentiâ*, *indulgemus*, et interdum posset sufficere verbum, *permittimus*, cum ex materiâ constiterit de quo genere permissionis sit sermo. Verbum ergo proprium *dispensandi* est regulariter usitatum in jure et rescriptis pontificum; et idèò ponitur quasi exemplar aliorum, quæ ad expressam dispensationem sufficiunt, non ut simpliciter necessarium.

3. Deinde, adverto, ad hanc dispensationem expressam, necessarium esse ut materia ejus sufficienter exprimatur, id est, de quâ obligatione, lege, aut impedimento, vel inhabilitate detur disp. et cui detur. Quia aliàs verbum *dispensandi* non haberet satis determinatam et individuum significationem, et ita nihil posset operari. Non est autem necesse ut materia dispensationis specificè semper declaratur, sed potest sufficere generale verbum, ut, *dispensio tecum in quacunque irregularitate, vel in impedimento, si quod habes*, vel quid simile. Nam id quod in generali verborum significatione comprehenditur, censetur etiam expressum, licet non sit specificum, juxta Gloss. in l. *Lucius*, ff. de Vulgar. verb. *Non ad matrem*, et notat latè multa allegando Tiraq. post leges comuiales, Gloss. 7, n. 86, 87 et sequentibus. Et in præsentī est manifestum, quia expressa dispensatio distinguitur contra tacitam, seu præsumptam; constat autem generalem concessionem verbis expressam non esse præsumptam, aut tacitam respectu specierum sub generali significatione verborum indubiè contentarum; igitur ex parte materiae sufficit generalis expressio. Et idem erit cum proportione de personâ cui fit concessio, si dispensatio simul concedatur multis; nam tunc expressa erit dispensatio pro singulis, si omnes uno generali verbo comprehendantur. Si autem dispensatio uno tantum concedatur, tunc oportebit ut persona illa in particulari designetur, ad quam dirigitur dispensatio, sive id fiat nomine proprio, sive circumlocutione aliquâ, sive pronomine demonstrativo, juxta varias scribendi aut loquendi formas.